Pro decore nāq; uidentū est ita cōpositū. Cū uero ad studia sacrificiorū & ministeriū preparat̄ ne ipediat̄ opus in leuo humero eā portat. Quod moyses quidē arrabanech appellauit nos aut̄ a baby loniis descendens hēlaneā uocamus sic. n. apud eos hęc tūca nuncupat̄. Sinū uero nūq; habet hęc ut stis sed larga ē ad collū eius apertura & nastali ex utraq; parte orā eiusdē uestimēti a parte pectoris & scapularū alstringūt hoc ēt bassabazā uocat̄. Sup caput aut̄ gestat pileū in modū paruuli calama ti/aut cassidis qd̄ extēdit sup summitatē capitis & modice uerticis medietatē excedit uocaturq; mas/ nemphtis & tale est ut uideat̄ ex lini factū textura uitiā quā uoluit sepius connectunt̄ ne facile dilabat̄. Deinde aliud unū uelamē desup circūdat̄ descendēs usq; ad inferiora barba/ celās pilei illius li gaturā & totā capitis superficiē aptaturq; pfecte ne laboratē sacerdotē circa sacrificia corruat. Quales sint ceterorū sacerdotū uestes declarabimus. Princeps sacerdotū ornat̄ qdē & istis nihil ex pdictis uestibus derelinqns supinduit̄ aut̄ tūca de hyacyntho facta quā & ipsa talaris est uocaturq; mechir secūdū linguā nostrā quā zona cōstringit̄ coloribus pdictis & floribus exornata uocatur cōtecto uar iata / ornatulq; i fimbriis eius inest ul ut meloꝝ granatoꝝ & tyntinabuloꝝ auroꝝ multo decore fa ctore/ ita ut iter duo tyntinabula melū granatū habeat̄ itēq; inter duo mela granata tyntinabulū. Est aut̄ hęc tunica ex duabus incisioibus ut sit suta sup humeros & p latera sed uno uelo in logū uidi/ q; circuitexa ad collū hīs tātūmō sectionē nō e latere sed in longū fissam a pectore ad medias sca/ pulas. Vitta aut̄ ei cōluta est ne possit eius aptio turpiter appere. Similiter & unde manus egrediunt̄ tur apertū est. Ad hęc aut̄ tertio induit̄ uestimēto qd̄ est ephor. Simile est aut̄ suphumerali græcoꝝ. Fit. n. hoc mō ut sit textus eius magnitudine cubiti de cūctis coloribus auroꝝ uariatus. Aplectens omnē pectoris locū & ad manus eiciēdas aptū ē & omni schemate tunice simile est. Huius uestimen to locus uacuus in medio pectore magnitudine palmi dimittit̄ ubi inserit̄ eslin quod græca lingua logion/ latina rōnale significat. & cōplet̄ totū ephor/ hoc est illū locū quē tēxetes ppteræ relique/ rūt uacūū uniturq; ephor cū rōnali anulīs aureis p circuitu singulos ubi eq̄litate cōmissis p uitam hyacynthinā quā imittit̄ p ligaturis & cōsertioibus alterutris analogis. Ne aut̄ uacua esset medietas anulorū & rōnalis filis hyacynthinis adinuētū est ut ea loca cōseruēt. Sup humerale uero duo far/ donici lapides isbulabat̄ p singulos humeros auro clausi habētēs p extremitatē circellos aureos in qbus suscipiūt rōnales ligaturas. His lapidibus inscripta sunt noīa filioꝝ iacob p uincialibus lris lin/ gua nostra sena p lapidē seniores aut̄ in humero dextro sunt. Inseti sunt aut̄ in eslin/ id est in rōnale duodeci lapides magnitudi & decore scipui. Hoc ornamētū ppter eminentiā eius honoris ab homi nibus possideri nō pot. Isti sigdē lapides p q̄tuor ordines terni p singulos ordines cōstituti sunt habē tes aureas p circuitū coronas qbus inclusi cōsertiq; sūt ne possit quocūq; mō textura corrupta deflue re. Et in primo qdē ordine triū lapidū inchoat fardonix/ topazius/ smaragdus. In secūdo habet car/ bunculū iaspidē/ saphirū. In tertio inchoat ligurius/ deinde amethystus. achates aut̄ tertius q; & post alios est nonus. In q̄rto ordine tenet chrisolitus pncipatū post qdē onix/ deinde berillus qui est uili mus oium. L. tteræ aut̄ in omnibus istis sculptæ sunt nominibus filioꝝ iacob. quos tribuū pncipes at bitramur/ singuliq; utiq; lapidibus eoz noīa referētibus secūdū ordinē quo nati esse noscunt̄. Cum ergo p se illi quos diximus anuli sint infirmi/ nec possint pondus lapidū sustinere/ alii duo maiores in extremitate rōnalis quæ respicit ad collū eminentes/ ipsam texturā faciūt qui inspicit̄ catenas au/ reas ope plectili ueniētes p fistulas qsdā ab extremitatibus humerorū q̄rū catenarū sumitas ascēdēs pducit̄ post tergū & in circulo qui est ad dorsum in suphumerali cōserit̄ & hoc est rōnalis munimē eximiu/ ne possit aliq̄ parte distrupi. Zona uero rōnalis cōsūtuit de coloribus pdictis auro cōserta q̄ ex utroq; latere circūducta & iterū reuoluta aī pectus ex ambabus summitatibus pēdere dimittit̄ & habet qsdā fimbrias ex aureis fistulis miro decore cōpositas in utraq; zonā summitate pendētes. Pileū aut̄ pōti similitudine operatū habet pontifex/ sicut reliq; sacerdotes & aliū cōsūtū ex hyacy n̄tho uariatū. Circūdat̄ uero ei & aurea corona/ tribus uersibus facta supra quā surgit in media fron/ te quasi caliculus quidam aureus/ similis herbæ/ quæ apud nos acoras nuncupatur/ quam græci hyofcyamos dicunt. Ne quis autem cum non uiderit hanc herbam per ignorantiam natuam eius ignoret/ significo huiusmodi hominibus eius modum. Hęc herba frequenter ultra tres palmos ob oritur radicem uero rotundam habet & quasi rapæ similem folia uero eius mentæ propinqua sunt. De ramis autem eius oriuntur caliculi rotundi & in circuitu habet oculos/ unde fructus egredi tur. Calicem ergo quem diximus supra coronam auream positum habet magnitudinem digiti minoris/ cuius cauatio rotunda est/ quasi crateris quem tamen latius condiscipulus explanabo. Est autem quasi sphaera diuisa/ & circa fundum aliam habet incisionem a radice rotundatam. Deinde paulatim cauatura colligitur/ & a superiore denuo decenter aperitur/ & in labio ita coligitur ut p prie uideatur hemisparium mira rotunditate tornatum. Super hunc iterum oriuntur incisiones quasi extremitates melogranatorum spinose/ & in acutissimum deficientes cacumen/ quia sem/ per seruat/ & fructum huius caliculi superpositio feminis syderiditis uicium. Habet autem florem similem

similem

Temp seruat/ & fructum huius caliculi superpositio feminis syderiditis uicium. Habet autem florem similem plantagini/ & p circuitum tota corona his floribus est celata/ ab occipio usq; ad utrumq; tēpus. A fronte uero hoc quidē nō habet/ sed lamina est aurea/ sacrisq; litteris nomē dei habet in seri ptū. Hoc igit̄ est pontificis ornamētū. Mirari siquidē quilibet poterit odiū hoīum qd̄ circa nos ha/ bere nō desinit/ quasi nobis hoc mō diuinitatē deridentibus quam ipsi nō quiescūt colere. Siquis. n. tabernaculi positionē cōsideret/ & sacerdotalem inspiciat uestem & uasa qbus utimur ad sacrificia celebrāda & legislatorē uirū sacri agnoscat & frustra nos ab aliis blasphemari p̄cipiet. Nā singula quæq; horū ad similitudinē & formā rerū facta repiet/ si absq; inuidia hęc sapienterq; uelit cōsidera re. Tabernaculū namq; triginta cubitorū trine diuisum/ in quo duas partes sacerdotibus cūctis distri buit q̄si p̄fanū quedā cōmunemq; locū terrā & mare significat. Hęc utiq; gressibilia cūctis sunt. Ter triā partē soli dicauit deo eo q; cœlū ingressibile sit hominibus. Sup mēsam duodeci panes positi/ si/ gnificant annum mensium quantitate tanta diuisum. Per candelabrū de partibus septuaginta cōpo situm septē planetarū decatē memoria retigit. Et sup illud septē lucernæ ipsoꝝ planetarū/ cursum ostēdit. Tantæ namq; sunt numero. Cortinæ ex quattuor coloribus cōtextæ/ elemētōꝝ designāt naturā. Bisulū terram declarat/ eo q; linū oritur ex ea/ purpura uero mare/ eo q; pisciū sanguine coloratur. Aerē uoluit significari per hyacynthū/ coccus uero est ignis indicū. Significat aut̄ p̄ pontificis linea tunica totā terrā. hyacynthina uero uestis polū quæ per malogranata coruscationes/ p tintinabulo rum sonitū tonitrua idicare dignoscit̄. Suphumerale et̄ ad similitudinē naturæ totius est/ quādo & illud deo placuit ex quattuor coloribus fieri/ auroꝝ cōtextū ppter splēdorē reor qui mūdo diffūdīt. Rationale uero in medio suphumerali in modū terræ cōstituit. Hoc undiq; nāq; tenēs mediū locum zona circulo significat oceanū/ qui utiq; cuncta suo limbo circūdat. Indicat aut̄ solē & lunam uterq; fardonix quos pontifex portat in humeris. Duodecim uero lapides seu mēses/ q̄s intelligere pōt nu/ merū stellarū/ quæ zodiacū circulū græci uocat. Pileus uidet̄ mihi cœlū imitari/ cū sit ex hyacyntho/ nō. n. aliter poterit superponi ei nomē dei. Et in corona designat̄ & in lamina aurea splēdor quo di/ uinitas præcipue gaudet. Et hęc quidē tantūmodo declarata sufficiant/ cum sapius & in multis uit/ tus legislatoris oportune possit exponi.